РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 марта   2025 г.                                                                                                            № 47
с. Партизанское

О подготовке Партизанского сельсовета Бурлинского района Алтайского края
к пожароопасному сезону 2025 года

В соответствии Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.01.2024 №57 «О государственной информационной системе «Автоматизированная информационно-управляющая система единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законами Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций безопасности в Алтайском крае», руководствуясь постановлением Администрации Бурлинского района № 70 от 18марта 2025г «О подготовке Бурлинского района Алтайского края к пожароопасному сезону 2025 года», в целях снижения рисков возникновения природных пожаров и совершенствования защищенности населения и территории Партизанского сельсовета от чрезвычайных ситуаций заблаговременной подготовки к пожароопасному периоду 2025 года на территории Администрации Партизанского сельсовета Бурлинского района Алтайского края,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке Партизанского сельсовета к весенне-летнему пожароопасному периоду 2025года согласно приложению.
     2. Рекомендовать руководителям предприятий и   организаций всех форм собственности принять исчерпывающие меры по выполнению предусмотренных планом противопожарных мероприятий.
3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации Партизанского сельсовета, информационных стендах в селах Гусиная Ляга, Асямовка, Бурлинка, разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                     В.И. Евдокименко

Приложение
к постановлению
от 25.03.2025 года № 47

ПЛАН
Основных мероприятий по подготовке Партизанского сельсовета к пожароопасному сезону 2025 года.

	№ п/п
	Проводимые действия
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение комиссионных проверок населенных пунктов, подверженных угрозе ландшафтных (природных) пожаров, в том числе: состояния средств связи и оповещения населения о пожаре; состояние линий электропередачи; содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности; наличия первичных средств пожаротушения жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности; наличия подъездов к населенным пунктам, зданиям, естественным и искусственным водоисточникам; организация своевременной уборки мусора, сухой травы, тополиного пуха и проведения выкоса растительности на земельных участках, расположенных в границах населенных пунктов; состояния противопожарных минеральных полос
	До
11.04.2025г.
	Администрация Партизанского сельсовета
 Глава сельсовета
Правообладатели земельных участков
Руководители организаций

	2.
	Разработка и утверждение паспортов населенных пунктов, подверженных угрозе ландшафтных (природных) пожаров
	До начала
пожароопасного сезона
	Глава сельсовета

	3.
	Разработка и утверждение планов-схем устройства противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов, подверженных угрозе ландшафтных (природных) пожаров, с нанесением размеров (длина и ширина), а также имеющихся естественных преград и противопожарных разрывов
	До начала
пожароопасного сезона
	Глава сельсовета

	4.
	Организация информирования населения о соблюдении пожарной безопасности и действиях при угрозе возникновения  ландшафтных (природных) пожаров
	В течении всего
пожароопасного сезона
	Глава сельсовета

	5.
	Создание (обновление)и поддержание в надлежащем состоянии противопожарных минерализованных полос вокруг территории населенных пунктов
	В течении всего
пожароопасного сезона
	Глава сельсовета

	6.
	Принятие мер по ликвидации и недопущению образования несанкционированных свалок, а также по приведению полигонов твердых бытовых (коммунальных) отходов в соответствии предъявляемым требованиям
	В течении всего
пожароопасного сезона
	Глава сельсовета